Договор поставки № ____

г. Чебоксары

                      «___» ___________ 202_г.

 Общество с ограниченной ответственностью «ТехноГаз», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Емельянова Александра Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и        _____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальней -
                                 (указать организационно-правовую форму и наименование юридического лица)
шем «Покупатель», в лице  ________________________________________________________________________________________,

                                                                        (указать должность, фамилию, имя, отчество руководителя юридического лица)
действующего на основании _____________________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности

                                                   (устава, положения, доверенности)
«Сторона», заключили  настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя при наличии необходимого количества на складе газобаллонную продукцию, а  Покупатель обязуется принять и оплатить данную продукцию (далее Товар) на условиях Договора.

1.2. Товар может передаваться Покупателю партиями. Партией товара в рамках Договора признается любое количество Товара, переданного по одному товаросопроводительному документу. Наименование, ассортимент, количество и цена Товара для каждой партии определяются по согласованию сторон. Достижением такого соглашения признается оплата выставленного Покупателю счёта на оплату.

1.3. Наименование, ассортимент, количество и цена каждой партии Товара указываются в счетах (УПД) и товарно-транспортных накладных. В указанных документах в обязательном порядке должны быть указаны реквизиты Договора, на основании которого осуществляется поставка Товара.

2. Качество Товара. Приёмка Товара. Тара.

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям нормативной документации (ГОСТ, ТУ и др.), принятым для данного вида Товара. В установленных законодательством случаях Товар должен быть обеспечен соответствующими сертификатами (удостоверениями), подтверждающими его качество, на русском языке.

2.2. Приёмка Товара по количеству и качеству производится на складе Поставщика. Получение и приёмка Товара со склада Поставщика производится лицами, специально обученными и аттестованными в соответствии с «Федеральными нормами и правилами в области промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего под избыточным давлением», утвержденными  приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15.12.2020г. №536 и уполномоченных на то Покупателем.

2.3. Приёмка-передача Товара по количеству и качеству осуществляется  в соответствии с Договором и с Инструкциями «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г. № П-7 и «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. № П-6 (в редакции от 14.11.1974г., с изменениями от 22.10.1997г.).

2.4. Представляемые Покупателем баллоны (далее Тара) под наполнение Товаром должна соответствовать требованиям ГОСТ 949-73, ГОСТ 9731-79, ГОСТ 15860-84, «Федеральным нормам и правилам в области промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего под избыточным давлением», утвержденными приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15.12.2020г. №536 и т.д.

2.5. Не подлежит приёмке и обмену Тара неукомплектованная и с истекшим сроком эксплуатации. По отдельному запросу или заявке Покупателя, Поставщиком может быть произведено доукомплектование и техническое освидетельствование (аттестация) Тары, за отдельную плату по прейскуранту цен установленных Поставщиком.

3. Сроки и порядок поставки.
3.1. Поставка Товара Поставщиком производится по предварительной заявке (устной или письменной) исходящей от Покупателя, поданной не позднее 15.00 ч. дня, предшествующего отгрузке по телефону: (8352) 308-777, 670-222.

3.2. Минимальным количеством (единицей) поставки  считается 1 (один) баллон.

3.3. Наименование, ассортимент, количество и цена поставки устанавливается в спецификации (приложение № 1 к Договору) являющейся неотъемлемой частью Договора.

3.4. По письменному согласованию Сторон возможно изменение условий, порядка и сроков поставки. Согласование этих изменений должно быть направлено в адрес Поставщика не позднее 30 (тридцати) календарных дней до начала периода поставки в течение срока действия Договора.

3.5. Обязательство Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается подписью и датой, указанной в товарной накладной.

3.6. Право собственности и риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приёмки Товара Покупателем и подписания Сторонами накладной.

3.7. Поставка Товара Покупателю может производиться путём отгрузки Поставщиком автомобильным транспортом до склада Покупателя, за отдельную плату по прейскуранту цен установленных Поставщиком или путем получения Товара Покупателем (самовывоз) на складе Поставщика расположенного по адресу: ЧР, г. Чебоксары, Кабельный пр., д. 6«Б».
4. Права и обязанности сторон.
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1.одновременно с передачей Товара передать Покупателю необходимую нормативно-техническую документацию и сертификаты качества на Товар;

4.1.2.передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц и надлежащего качества, в количестве и ассортименте указанных в заявке.

4.2.   Покупатель обязан:

4.2.1. принять оплаченный Товар согласно заявке;

4.2.2. представить Тару под наполнение Товаром свободную от любых прав третьих лиц;

4.2.3. осуществлять проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству при его приёмке;

4.2.4. представить уполномоченного представителя для приёмки Товара и подписания необходимых документов (накладных, акта

             приёма-передачи и т.д.).

5. Цена и порядок расчётов.

5.1. Стоимость каждой партии Товара указывается в сопроводительных документах, согласно договорной цены, которая указана в спецификации (приложение № 1 к Договору) являющейся неотъемлемой частью Договора, которая не является фиксированной.

5.2. Оплата за поставляемый Товар производится Покупателем в форме предварительной оплаты в размере 100 % стоимости Товара (партии Товара), согласованной Сторонами, путем перечисления денежных средств на расчетный счет, либо внесения денежных средств в кассу Поставщика, если иное не установлено в спецификации (приложение № 1 к Договору).

5.3. Днём совершения оплаты считается день зачисления денежных средств на расчётный счет Поставщика (с обязательным указанием назначения платежа) или поступления денежных средств в кассу Поставщика.

5.4. Цена на Товар может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке, что в последующем не влечет за собой оформления дополнительного соглашения. В этом случае Поставщик может письменно уведомить Покупателя посредством электронной почты об этом не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до даты вступления новых цен в силу. Если Покупатель в течение 3 (трёх) календарных дней с момента уведомления не заявит посредством электронной почты о своём несогласии получения Товара по новой цене, новые цены считаются согласованными.

5.5. Поставщик ежеквартально 5 (пятого) числа месяца следующего за отчетным периодом направляет Покупателю для подписания Акт сверки взаимных расчётов электронной почтой, почтой России , нарочно либо по системе электронного докуметооборота. В случае отсутствия возражений Покупатель обязан подписать и направить Поставщику оформленный Акт сверки взаимных расчётов в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения, либо направить мотивированное возражение.

5.6. Итоговое сальдо по Договору переходит в счёт исполнения обязательств по Договору, заключённого на следующий год.

6. Ответственность сторон. Порядок разрешения споров.

6.1. За просрочку оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 актуальной ключевой ставки Центрального Банка России от неоплаченной в срок стоимости Товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки оплаты Товара.

6.2. Все споры, связанные с исполнением Договора, решаются Сторонами путем урегулирования в переговорах, а в случае невозможности их урегулирования, путем направления письменной претензии. Достигнутым соглашением является документ, подписанный Сторонами.

6.3. Стороны  устанавливают, что при доставке продукции на склад Покупателя Поставщиком приемка товара по количеству и качеству производится в день доставки товара лицами, специально обученными и аттестованными в соответствии с требованиями «Правил устройства и безопасной эксплуатации сосудов, работающих под давлением ПБ 03-576-03» и уполномоченных на то Покупателем.

6.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента отправления претензии. Претензии и ответы на них должны быть подписаны Сторонами, либо уполномоченными на то представителями Сторон и отправлены заказной корреспонденцией. Датой отправления претензии является, штемпель с датой на почтовой квитанции и со ссылкой на претензию в адрес Стороны. Претензии после приёмки Товара по количеству и качеству удовлетворению не подлежат.

6.5. В случае не урегулирования спора путем переговоров стороны передают его на рассмотрение суда по месту нахождения Поставщика.

6.6. Стороны пришли к Соглашению, что условие о законных процентах по ст.317.1 ГК РФ к правоотношениям сторон по настоящему Договору не применяются, проценты не начисляются.

7. Форс-мажор.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей (издание актов государственных органов), военные действия (объявленная или фактическая война), гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие природные стихийные бедствия.
7.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана в письменной форме в течение 3 (трёх) календарных дней  уведомить об этом другую Сторону.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) календарных дней, то Стороны проводят дополнительные переговоры для изменения способа исполнения Договора.

8. Срок действия договора.

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 года включительно, а в отношении взаиморасчётов до полного погашения Сторонами своих обязательств по Договору.

8.2. Если ни одна из Сторон не выразит желание о расторжении Договора до истечения срока, указанного в п. 8.1. Договора, Договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.
9. Дополнительные условия и заключительные положения.

9.1. С момента подписания Сторонами Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

9.2. Условия Договора имеют равную обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию Сторон и действительны при условии, если они совершены в письменной форме (дополнительное соглашение), подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.

9.3. Расторжение Договора допускается только с письменного уведомления Стороны не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до начала периода поставки. Сторона, получившая уведомление о расторжении Договора, обязана сообщить о согласии или несогласии расторжения Договора в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения уведомления.

9.4. В случае изменения у одной из Сторон организационно-правовой формы, местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что это изменение является неотъемлемой частью Договора.

9.5. Все документы, переданные Сторонами в ходе  исполнения Договора (письма, извещения, уведомления, дополнительные соглашения, спецификации и т.д., кроме доверенностей на получение товарно-материальных ценностей) посредством электронной связи считаются действительными для Сторон, имеют юридическую силу и принимаются к исполнению. Стороны обязуются предоставлять оригиналы документов, переданных посредством электронной и факсимильной связи в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней от даты соответствующего документа.

9.6. Вопросы, неурегулированные Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон:
	Поставщик:

ООО «ТехноГаз»

428037, ЧР, г. Чебоксары, Кабельный пр., д. 6 «Б»

Почт. адрес: 428037, ЧР, г. Чебоксары, Кабельный пр.,д.6«Б»

ИНН 2130010067, КПП 213001001,

Банк: ПАО АКБ «АВАНГАРД»

Р/с 40702810416100030332

БИК 044525201

К/с 30101810000000000201

ОКПО 94093031

Тел/факс: (8352) 308-777, 670-222

www.technogaz21.ru

tgz21@mail.ru

Директор _____________________________ А.Б. Емельянов

	Покупатель:

______________________________________________________
______________________________________________________

Почт. адрес: __________________________________________

ИНН _________________________________________________

КПП _________________________________________________

Банк: _________________________________________________

Р/с ___________________________________________________

БИК  _________________________________________________

К/с  __________________________________________________

ОКПО:_______________________________________________

Тел/факс: _____________________________________________

_____________________________________________________

                                Приложение № 1

                                                                                                                          к Договору поставки от «___» ____________ 202__г. № ____

СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПОСТАВКУ ГАЗОБАЛЛОННОЙ ПРОДУКЦИИ (ТОВАРА) от __________.

	№ п/п
	Наименование Товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена Товара

без НДС (руб.)

	1.
	Кислород газообразный техн. (99,6)
	баллон 40 л.
	6 м3
	450.00

	2.
	Кислород газообразный повышенной чистоты   (99,9)
	баллон 40 л.
	6 м3
	600.00

	3.
	Углекислота (99,99)
	баллон 40 л.
	24 кг.
	1200.00

	4.
	Сжиженный газ (пропан)
	баллон 50 л.
	21 кг.
	1200.00

	5.
	Ацетилен растворенный технический марки Б (99,1)
	баллон 40 л.
	5 кг.
	4350.00

	6.
	Гелий газообразный марки А (99,995)
	баллон 40 л.
	6 м3
	29500.00

	7.
	Гелий газообразный марки Б (99,990)
	баллон 40 л.
	6 м3
	26000.00

	8.
	Азот газообразный ПЧ 1 сорт (99,99)
	баллон 40 л.
	6 м3
	450.00

	9.
	Азот газообразный ОЧ 1 сорт (99,999)
	баллон 40 л.
	6 м3
	3200.00

	10.
	Аргон газообразный высший сорт (99,993)
	баллон 40 л.
	6 м3
	1500.00

	11.
	Аргон газообразный ВЧ (99,998)
	баллон 40 л.
	6 м3
	4200.00

	12.
	Сварочная смесь (80%-аргон, 20%-углекислота)
	баллон 40 л.
	6 м3
	1500.00

	13.
	Сухой лед (твёрдый диоксид углерода CO2)

	1 кг.
	с 8,3 кг. - 150 руб./1кг.

	14.
	Кислород жидкий

	кг.
	договорная

	15.
	Азот жидкий

	кг.
	50.00 руб./1кг.

- ООО «ТехноГаз» работает по упрощенной системе налогообложения, НДС не предусмотрен.
- Транспортные услуги:   ГАЗ - 3302 - 800 руб./час,

                                            ГАЗ - 3307 - 1000 руб./час.
- Техническое освидетельствование (аттестация) баллона (азот, аргон, кислород, углекислота, сварочная смесь):1500 руб.

- Техническое освидетельствование (аттестация) баллона (ацетилен,): 1600 руб.

- Техническое освидетельствование (аттестация) баллона ( гелий): 1600 руб.

- Техническое освидетельствование (аттестация) баллона для высокочистых газов: - 3600 руб.

Подписи Сторон:

Поставщик:                                                                                              Покупатель:

Директор _______________ А.Б. Емельянов                                        _________________________________________

м.п.                                                                                                              м.п.